
Protokół Nr I /2014 
z I sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 1grudnia2014 roku 
w rozpoczętej o godz. 10°0

, a zakończonej o godz. 1830 

Komisarz Wyborczy p. Arkadiusz Trojanowski poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku, postanowieniem nr 45/14 
z dnia 25 listopada 2014 roku zwołał I sesję rady Powiatu Krośnieńskiego. 
Następnie przekazał prowadzenie sesji najstarszemu wiekiem Radnemu tj. p. Stanisławowi 
Kenarowi. 
Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 

Pan Stanisław Kenar podziękował za powierzenie mu zaszczytnej funkcji oraz zapewnił, że dołoży 
wszelkich starań, aby I sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem. 

Poinformował, iż ustawowy skład Rady Powiatu wynosi - 23 radnych oraz na podstawie listy 
obecności - /zał. Nr li - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie prowadzący obrady powitał gości przybyłych na I Sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego: 
li Zarząd Powiatu IV kadencji: Starostę Krośnieńskiego - Jana Juszczaka, Wicestarostę - Andrzeja 

Guzika, Dyrektora - Etatowego Członka Zarządu Powiatu - Jana Pelczara, nieetatowych 
członków Zarządu Powiatu - Stanisława Kenara i Mariana Pelczara oraz Skarbnika Powiatu -
Krystynę Kaszę i Sekretarza Powiatu - Zdzisławę Żywiec, 

21 Arkadiusza Trojanowskiego - Komisarza Wyborczego w Krośnie, 
31 Krzysztofa Myszę - Wiceprzewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Krośnie, 
41 Wójtów z terenu powiatu krośnieńskiego, 
51 Media. 

Radny senior przedstawił porządek obrad I sesji Rady Powiatu ustalony przez Komisarza 
Wyborczego: 
li wydanie zaświadczeń o wyborze przez terytorialna komisję wyborcza /lub postanowienia 

Komisarza Wyborczego/. 
21 złożenie ślubowania przez radnych. 
3/ wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Następnie Wiceprzewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Krośnie p. Krzysztof Mysza 
wręczył Radnym zaświadczenia o wyborze. 

Z kolei p. Arkadiusz Trojanowski wręczył p. Iwonie Stefanik postanowienie Komisarza Wyborczego 
w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy w miejsce radnego, któremu wygaszono mandat 
w związku z wyborem na wójta. 

W dalszej części przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez Radnych. 
Prowadzący obrady p. Stanisław Kenar zaproponował, aby odbyło się to w następujący sposób: 
po odczytaniu przez niego roty ślubowania oraz po wyczytaniu przez najmłodszego wiekiem Radnego 
p. Daniela Piwowara nazwisk, prosi aby wyczytane osoby na stojąco wypowiedzieli słowo „ślubuję". 
Ponadto każdy, kto tego sobie życzy, może dodać słowa: „tak mi dopomóż Bóg". 

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych propozycji, przystąpiono do realizacji 2 punktu porządku 
obrad. 

Radny senior odczytał treść roty ślubowania w następującym brzmieniu: 
„ Uroczyście ślubuję, 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
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czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 
wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej". 

Po złożeniu ślubowania, radny senior złożył gratulacje w związku z objęciem mandatu Radnego 
powiatu krośnieńskiego. 

Przystępując do realizacji punktu 3 porządku obrad - wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Pan Stanisław Kenar poinformował, iż proponuje powołanie Komisji Skrutacyjnej 
w skład której weszliby radni mający doświadczenie z poprzednich kadencji. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej. 

Pan Adolf Kasprzyk wystąpił z wnioskiem o zmianę dotychczasowego porządku obrad sesji 
polegającą na jego rozszerzeniu o następujące punkty: 
- wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, 
- wybór Starosty Krośnieńskiego , 
- wybór Wicestarosty, 
- wybór członków Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. 

Radny Senior uznał, że ewentualna zmiana porządku obrad nastąpi po wyborze Przewodniczącego 
Rady Powiatu. 

Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Krośnie p. Aneta Florek zwróciła uwagę, iż z chwilą 
złożenia ślubowania Radni objęli mandat oraz możliwe jest zgłoszenie zmian do porządku obrad. 

Radny senior poddał pod głosowanie wniosek Pana Adolfa Kasprzyka. 

Radni głosowali za zmianą porządku obrad /ogółem głosujących: 17 Radnych, za - 12 głosów, 
przeciw - 5 głosów, wstrzymujących się - O głosów!. 

Radny senior poinformował, iż pozostałe punkty porządku sesji po zmianach wyglądają następująco: 
punkt 4 - wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, 
punkt 5 - wybór Starosty Krośnieńskiego, 

punkt 6 - wybór Wicestarosty, 
punkt 7 - wybór członków Zarządu Powiatu Krośnieńskiego . 

Przystąpiono do procedury ustalenia składu osobowego Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Teresa Sirko zgłosiła kandydaturę p. Doroty Tomasiewicz. 
Radny Adolf Kasprzyk zgłosił kandydaturę p. Mariana Janika. 
Radna Dorota Tomasiewicz zgłosiła kandydaturę p. Teresy Sirko. 
Radny Kazimierz Gładysz zgłosił kandydaturę p. Zenona Fedaka. 

Wyżej wymienieni Radni wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie radny senior poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

Radni w glosowaniu jawnym jednomyślnie opowiedzieli się za powołaniem w skład Komisji 
Skrutacyjnej radnych: Dorotę Tomasiewicz, Mariana Janika, Teresę Sirko, Zenona Fedaka. 

Pan Stanisław Kenar prosi o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Stanisław Józefczyk zgłosił kandydaturę p. Andrzeja Krężałka. 
Radny Adolf Kasprzyk zgłosił kandydaturę p. Edwarda Nowaka. 
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Wyżej zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie oraz zaprezentowali swoje osoby. 

Następnie radny senior ogłosił kilkuminutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania 
oraz projektu regulaminu głosowania. 

Po wznowieniu obrad radny senior, poinformował, iż Komisja Skrutacyjna ze swojego grona 
wybrała Przewodniczącego Komisji tj. p. Mariana Janika. 

W dalszej części p. Dorota Tomasiewicz zapoznała wszystkich zgromadzonych z projektem 
regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radni jednomyślnie przyjęli regulamin głosowania /zał. Nr 21. 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

Następnie ogłoszono kilkuminutową przerwę w celu obliczenia wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wydano 23 karty, 
- ważnie oddanych głosów - 23 , 
- głosy oddane na kandydaturę p. Edwarda Nowaka - za- 12 głosów, 
- głosy oddane na kandydaturę p. Andrzeja Krężałka - za - 11 głosów. 

Następnie poinformował, że Przewodniczącym Rady Powiatu wstał wybrany p. Edward Nowak. 

Radny senior przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru p. Edwarda Nowaka na 
Przewodniczącego Rady Powiatu oraz poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11112014 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 3/. 

Radny senior złożył gratulacje p. Edwardowi Nowakowi w związku z wyborem na 
Przewodniczącego Rady Powiatu oraz przekazał mu dalsze prowadzenie obrad. 

Zabierając głos Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za wybór oraz poinformował, że nabyte 
doświadczenie w dotychczasowej działalności samorządowej będzie wykorzystywał w pracach Rady 
Powiatu oraz liczy na pełne wsparcie oraz współpracę ze strony radnych, tak jak to miało miejsce 
w mijającej kadencji . 
Dodał, iż będzie starał się , aby obrady Rady Powiatu były konstruktywne oraz jak stwierdził 
„będziemy z tego budynku częściej wyjeżdżać w teren". 
Słowa podziękowania za spokój , rozwagę oraz kulturę prowadzenia obrad skierował również 
w stronę Przewodniczącego Rady Powiatu IV kadencji p. Andrzeja Krężałka. 

Nasteonie orzvstaoiono do realizacji kolejnego punktu 4) porzadku obrad - wybór 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż przystępujemy do procedury wyboru 2 - eh 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, w związku z powyższym prosi o zgłaszanie kandydatur. 

Radny Andrzej Krężałek zgłosił kandydaturę p. Stanisława Kenara. 
Radny Adolf Kasprzyk zgłosił kandydaturę p. Jana Krygowskiego. 
Radny Kazimierz Gładysz zgłosił kandydaturę p. Józefa Turka. 
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Radny Andrzej Guzik zgłosił kandydaturę p. Marka Aftanasa. 

Wyżej wymienieni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Następnie ogłoszono kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad członek Komisji Skrutacyjnej p. Dorota Tomasiewicz przedstawiła projekt 

regulaminu głosowania. 

Radni jednomyślnie przyjęli powyższy regulamin głosowania w wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 4/. 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

Następnie ogłoszono kilkuminutową przerwę celem obliczenia wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wyjętych kart z urny- 23, 
- ważnie oddanych głosów 23 , 
- głosy oddane na kandydaturę p. Stanisława Kenara - za - 11 głosów, 
- głosy oddane na kandydaturę p. Marka Aftanasa - za - 1 O głosów, 

- głosy oddane na kandydaturę p. Jana Krygowskiego - za - 12 głosów, 

- głosy oddane na kandydaturę p. Józefa Turka - za - 13 głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru p. Jana 

Krygowskiego oraz p. Józefa Turka na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/2/2014 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 5/. 

Przystępując do kolejnego punktu 5) porządku obrad - Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

o zgłaszanie kandydatów na Starostę Krośnieńskiego. 

Radny Stanisław Kenar zgłosił kandydaturę p. Jana Juszczaka. 
Radny Kazimierz Gładysz zgłosił kandydaturę p. Adolfa Kasprzyka. 

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Następnie kandydaci zaprezentowali swoje osoby. 

Ogłoszono kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad członek Komisji Skrutacyjnej p. Dorota Tomasiewicz przedstawiła projekt 

regulaminu głosowania. 

Radni jednomyślnie przyjęli powyższy regulamin głosowania w wyborach na Starostę 

Krośnieńskiego /zał. Nr 61. 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym kart do głosowania. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 
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Ogłoszono kilkuminutową przerwę celem obliczenia wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wyjętych kart z urny - 23 , 
- ważnie oddanych głosów- 23 , 
- głosy oddane na kandydaturę p. Jana Juszczaka- za- 12 głosów, 
- głosy oddane na kandydaturę p. Adolfa Kasprzyka - za - 11 głosów. 

Pan Jan Juszczak nie kryjąc zaskoczenia podziękował za wybór. 

Następnie Radni pogratulowali Staroście objęcia funkcji. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty 
Krośnieńskiego. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/3/2014 w sprawie wyboru Starosty 
Krośnieńskiego /zał. Nr 7/. 

Następnie na wniosek Starosty o godzinie 13 .30 ogłoszono przerwę. 
Obrady zostały wznowione o godzinie 14.30. 

Głos zabrał Starosta Jan Juszczak informując m.m. iż przedłużająca się przerwa świadczy 
o ważności sytuacji. 
Następnie podziękował za udzielone poparcie w wyborach na Starostę Krośnieńskiego. 

Przystąpiono do realizacji punktu 6) porządku obrad - Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 
Starostę Krośnieńskiego o zgłoszenie kandydatury na Wicestarostę Krośnieńskiego. 

Pan Jan Juszczak zgłosił kandydaturę p. Stanisława Józefczyka. 

Po wyrażeniu zgody, kandydat zaprezentował swoją osobę. 

Następnie ogłoszono kilkuminutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad członek Komisji Skrutacyjnej p. Dorota Tomasiewicz przedstawiła projekt 
regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Radni jednomyślnie przyjęli powyższy regulamin głosowania /zał. Nr 81. 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do rozdania radnym karty do głosowania. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

Ogłoszono kilkuminutową przerwę celem obliczenia wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wyjętych kart z urny- 23 , 
- ważnie oddanych głosów - 23 , 
- głosy oddane na kandydaturę p. Stanisława Józefczyka - za - 1 O głosów, przeciw - 13 głosów 

oraz poinformował, iż kandydat nie uzyskał wymaganej liczy głosów. 

W związku z powyższym została ogłoszona kilkuminutowa przerwa. 
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Po wznowieniu obrad głos zabrał Starosta Krośnieński zgłaszając kandydaturę Radnego Adolfa 
Kasprzyka na Wicestarostę Krośnieńskiego . 

Po wyrażeniu zgody na kandydowanie przez radnego, ogłoszono kilkuminutową przerwę w celu 
przygotowania kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do rozdania radnym kart do 
głosowania. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

Ogłoszono kilkuminutową przerwę celem obliczenia wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wyjętych kart z urny - 23, 
- ważnie oddanych głosów - 23, 
- głosy oddane na kandydaturę p. Adolfa Kasprzyka - za - 21 głosów, przeciw - 2 głosy. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Radnego Adolfa 
Kasprzyka na Wicestarostę Krośnieńskiego. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/4/2014 w sprawie wyboru 
Wicestarosty Krośnieńskiego /zał. Nr 91. 

Następnie ogłoszono kilkuminutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji punktu 7) porządku obrad - Przewodniczący Rady 
Powiatu poprosił Starostę Krośnieńskiego p. Jana Juszczaka o zgłoszenie kandydatur na członków 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego . 

Starosta zgłosił następujące kandydatury: 
- na stanowisko etatowego członka Zarządu Powiatu p. Andrzeja Krężąłka, 
- na stanowisko nieetatowego członka Zarządu Powiatu p. Monikę Subik, 
- na stanowisko nieetatowego członka Zarządu Powiatu p. Iwonę Stafanik. 

Po wyrażeniu zgody na kandydowanie przez ww. osoby, ogłoszono kilkuminutowa przerwę w celu 
przygotowania kart do głosowania. 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do rozdania radnym kart do głosowania. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

Ogłoszono kilkuminutową przerwę celem obliczenia wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wyjętych kart z urny - 23, 
- ważnie oddanych głosów - 23, 
- głosy oddane na kandydaturę p. Adrzeja Krężałka - za - 10 głosów, przeciw - 12 głosów, 
wstrzymujących się - 1 głos, 

- głosy oddane na kandydaturę p. Moniki Subik - za - 11 głosów, przeciw - 12 głosów, 
wstrzymujących się - O głosów, 

- głosy oddane na kandydaturę p. Iwony Stefańskiej - za - 23 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się - O głosów. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż dokonano wyboru p. Iwony Stefanik na 
nieetatowego członka Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru p. Iwony Stefanik na 
członka Zarządu Powiatu Krośnieńskiego . 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/5/2014 w sprawie wyboru członka 
zarządu Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 10/. 

Zabierając głos Starosta zawnioskował o zakończenie na tym etapie obrad I sesji Rady Powiatu. 

Z kolei Radny Piotr Bril zawnioskował o ogłoszenie kilkuminutowej przerwy. 

Radni jednomyślnie opowiedzieli się za wnioskiem p. Piotra Brila. 

Następnie została ogłoszona kilkuminutowa przerwa w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Starosty 
Krośnieńskiego dot. zakończenia sesji. 

Radni nie uwzględnili wniosku Starosty /ogółem głosujących: 23 Radnych, za - 11 głosów, 
przeciw - 12 głosów!. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż obrady będą w dalszym ciągu kontynuowane oraz 
poprosił Starostę o zgłoszenie kolejnych kandydatur na członków Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. 

Starosta zgłosił następujące kandydatury: 
- na stanowisko etatowego członka Zarządu Powiatu p. Andrzeja Krężałka, 
- na stanowisko nieetatowego członka Zarządu Powiatu p. Monikę Subik. 

Następnie ogłoszono kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do rozdania kart do głosowania. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

Ogłoszono kilkuminutową przerwę celem obliczenia wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wyjętych kart z urny - 23 , 
- ważnie oddanych głosów - 23, 
- głosy oddane na kandydaturę p. Adrzeja Krężałka- za- 1 O głosów, przeciw- 12 głosów, 
wstrzymujących się - 1 głos, 

- głosy oddane na kandydaturę p. Moniki Subik - za - 11 głosów, przeciw- 12 głosów, 
wstrzymujących się - O głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż ww. kandydaci nie uzyskali wymaganej do 
wyboru liczby głosów. 

W związku z tym, iż powtórne głosowanie nie przyniosło efektu Starosta Krośnieński ponownie 
zawnioskował o zakończenie I sesji Rady Powiatu ze względu na późną porę i konieczność 
przemyślenia obecnej sytuacji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Starosty o zakończenie sesji. 
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Radni jednomyślnie glosowali za wnioskiem Starosty. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez 
Radnych w związku z objęciem mandatu. 

Następnie o godzinie 18.30 zamknął obrady I Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego . 

Pro~~ła: 
SylWfKUźtlm--
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